90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, Estado do Pará, torna público
para conhecimento dos interessados a Chamada Pública para aquisição
de Gêneros Alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empre-
endedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Na-
cional de Alimentação Escolar - PNAE. O edital e seus anexos poderão ser
retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº
925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, bem
como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site do
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br, e a documentação de habilitação e o Projeto
de Venda deverão ser entregues até as 10h00min do dia 04/03/2020, no
mesmo endereço supracitado.

Midori Oki Igacihalaguti
Presidente da CPL

Protocolo: 523386

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200502001
PROCESSO Nº 021/2020 - CPL/PMJ

Objeto: Aquisição de Material Elétrico de Iluminação Pública para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data de Aber-
tura: 02/03/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal
de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia
Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000,
Juruti-Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br ou informações:  licita-
caojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br.
Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira

Protocolo: 523391

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200602003-SECDET
PROCESSO Nº 024/2020 - CPL/PMJ

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação
de estrutura de palco em estrutura metálica, sonorização e iluminação de
pequeno, médio e grande porte e painel de Led para atender o Calendário
Anual de eventos da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turis-
mo. Data de Abertura: 04/03/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da
Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação,
situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém,
CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br ou
informações: licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br.
Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 523389

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 097/2019/CPL/PMM. Processo Licita-
tório nº 15.599/2019/PMM. Objeto: Formação de registro de preços
para eventual aquisição de materiais permanentes e hospitalares para
atender as necessidades do Hospital Materno Infantil de Marabá HMI na
implantação e adequação de leitos UTIN, UCIcon e UCIcan, onde sagra-
ram-se vencedoras as empresas: Dental Alta Mogiana - Comercio de Pro-
dutos Odontológicos, Cnpj nº 05.375.249/0001-03, vencedora do item 45,
perfazendo o Valor Total de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais); Live
Comercio de Material Hospitalar Eireli, Cnpj nº 10.842.393/0001-34, ven-
cedora do item 17, perfazendo o Valor Total de R$ 294.300,00 (duzentos
e noventa e quatro mil e trezentos reais); Dinatech Comercio Representa-
cao e Serviços Ltda, Cnpj nº 17.246.049/0001-21, vencedora do item 39,
perfazendo o Valor Total de R$ 3.480,00 (Três mil quatrocentos e oitenta
reais); Nova Medica Comercio e Serviços de Produtos Hospitalares, Cnpj nº
19.769.575/0001-00, vencedora do lote 01, perfazendo o Valor Total de R$
51.854,40 (cinquenta e um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e qua-
renta centavos); W Tedesco Refrigeração Eireli, Cnpj nº 20.121.311/0001-
16, vencedora dos itens 23, 30, 37 e 38, perfazendo o Valor Total de R$
11.200,32 (onze mil duzentos reais e trinta e dois centavos); Intermed
Equipamento Medico Hospitalar Ltda, Cnpj nº 49.520.521/0001-69, ven-
cedora do item 43, perfazendo o Valor Total de R$ 297.000,00 (duzen-
tos e noventa e sete mil reais); Gigante Recém Nascido Ltda., Cnpj nº

62.413.869/0001-15, vencedora do item 24, perfazendo o Valor Total de
R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais); I F S Nascimen-
to & Cia Ltda, Cnpj nº 63.872.493/0001-70, vencedora do lote 02 e dos
itens 15, 18, 40 e 41, perfazendo o Valor Total de R$ 129.464,66 (cento e
vinte e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis
centavos), pelo que Homologo o resultado fi nal. Marabá - PA, 11/02/2020.

Luciano Lopes Dias
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 523398

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2020-SEMED/PMM
Processo nº 7.691/2019-PMM, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 056/2019-
CPL/PMM. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de hospedagem (com ou sem refeições), destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresa: D E D Admi-
nistradora de Hotéis e Eventos LTDA - ME, CNPJ Nº 31.080.714/0001-80.
Valor R$ 100.000,00 (cem mil reais). Recursos: Erário Municipal. Início
da Vigência: 20/01/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 523399

CONTRATO N° 106/2020-FMS
Processo Administrativo nº 3.197/2019-PMM, autuado na moda-
lidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 015/2019-CPL/PMM, Obje-
to do Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLA-
DOS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOS-
PITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES
Empresa:  COMERCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA , inscrita no CNPJ
sob Nº 05.049.432/0001-00, Valor:  R$ R$ 436.620,00 (Quatrocentos
e trinta e seis mil seiscentos e vinte reais ). Dotações Orçamentárias:
10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade, Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 12
de fevereiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 523400

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  nº 115/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório
nº 18.686/2019/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDÁPIO
NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO
DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETI-
VO DE 2020, onde sagrou vencedoras as empresas: GAMELEIRA COM. E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 03.687.304/0001-67, vencedora do Itens: 05,
62,   perfazendo o Valor Total de R$ 1.295.700,00 (Um milhão duzentos
e noventa e cinco mil e setecentos reais-), CRS - COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA - CNPJ nº 06.029.507/0001-54, vencedora do Item: 60, 61
perfazendo o Valor Total de R$ 852.300,00 (Oitocentos e cinqüenta e dois
mil trezentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA,
11/02/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Edu-
cação - Port. 306/2019-GP.

Protocolo: 523395

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. º 007/2020 - CPL/PMM

Processo Licitatório N. º 921/2020-PMM - Pregão SRP n.º 007/2020-CPL/
PMM, Eletrônico: Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de
Centrais de AR para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de e das unidades vinculadas. Informamos aos interessados que a sessão
agendada para ser realizada no dia 19.02.2020, está SUSPENSA, sine die,
para readequação do Termo de Referência e Anexo II - Objeto, do referido
Pregão Eletrônico. Após as correções o mesmo será republicado. Marabá
(PA), 12/02/2020. Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 523396

RETIFICAÇÃO:
Na publicação do dia 04 de fevereiro de 2020, do Contrato n° 116/2020
- FMS/PMM. Ata de Registros de Preços nº 322/2019 CPL/PMM. Pregão
Eletrônico nº 103/2019 - CPL/PMM. Objeto do Contrato: Registro de pre-
ços para eventual aquisição de proteínas animal (carne), para atender as
necessidades do fundo municipal de saúde de Marabá-PA. Empresa: CRS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ no 06.029.507/0001-54, Na Clausu-
la Nona do Preço de pagamento, Onde Lê: R$ 766.505,55 (Setecentos e
sessenta e seis Mil quinhentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).
Leia-se: R$ 766.507,55 (Setecentos e sessenta e seis mil quinhentos e
sete reais e cinquenta e cinco centavos) - Luciano Lopes Dias - Secretá-
rio Municipal de Saúde de Marabá.

RETIFICAÇÃO:
Na publicação do dia 03 de fevereiro de 2020, do Contrato n° 87/2020
- FMS/PMM. Ata de Registros de Preços nº 357/2019 CPL/PMM. Pregão
Eletrônico nº 103/2019 - CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição parce-